
 

Podpora vzdělávání – MAP ORP Světlá nad Sázavou III, 

CZ.02.3.68/0.0/0.0/20_082/0023067 

Zápis ze zasedání pracovní skupiny pro financování 
 

Název projektu: Podpora vzdělávání - MAP ORP Světlá nad Sázavou III 

Registrační číslo: CZ.02.3.68/0.0/0.0/20_082/0023067 

 

Datum konání: 9. února 2023, od 11:00 hodin 

Místo konání: velká zasedací místnost MěÚ, Světlá nad Sázavou 

Seznam účastníků: viz Prezenční listina (příloha zápisu) 

 

Program setkání: 

1. Úvodní slovo 

2. Aktuální informace o projektu MAP III 

3. Aktivity projektu 

4. Prohlídka MŠ 

5. Diskuze 

6. Závěr 

 

 

Složení pracovní skupiny 

Pracovní skupina financování 

Bohuslava Vondrušová 

Jan Mikeš 

Petra Vondrová 

Jaroslav Chládová 

Vlastimil Špatenka  

Ivana Svobodová 

Jitka Zadinová 

 

1. Úvodní slovo 

Druhé setkání pracovní skupiny pro financování proběhlo 9. února 2023 od 11 hodin v prostorách 

Mateřské školy Lánecká ve Světlé nad Sázavou.  Projektová manažerka Nikola Krupičková přivítala 

přítomné na setkání a seznámila je s programem jednání.  

 

 

 



 

Podpora vzdělávání – MAP ORP Světlá nad Sázavou III, 

CZ.02.3.68/0.0/0.0/20_082/0023067 

2. Představení projektu MAP III  

V úvodní části byl znovu představen projekt a jeho základní náležitosti. Vzhledem k tomu, že se 

pracovní skupina od minulého projektu MAP II personálně obměnila, bylo důležité znovu seznámit 

přítomné s projektem, jeho aktivitami a cíli. Slečna Krupičková zrekapitulovala uplynulé aktivity  

(ustavující setkání Řídícího výboru, 1. setkání pracovních skupin, setkání ředitelů projektu MAP, 

podpora škol v území,..). Přítomné také informovala o plánovaném setkání realizátorů projektu MAP a 

KAP v Kraji Vysočina.   

 

3. Aktivity projektu 

Jednou z hlavních představovaných aktivit týkající se projektu je Evaluace procesu místního akční 

plánování. Přítomným byli představeni externí zpracovatelé této aktivity – Jakub Mareš, Roman 

Haken. RT s nimi aktuálně intenzivně spolupracuje na správném nastavování zjišťování informací a 

dotazování. Obecně byla představena základní pravidla a způsoby dotazování a zjišťování potřebných 

podkladů pro zpracování evaluační zprávy. Dotazování bude probíhat osobně formou rozhovorů buď 

individuálně, nebo skupinově na různých setkáních. Další formou bude dotazníkové šetření. RT 

seznámil členy pracovní skupiny s podrobným postupem a představil evaluační plán 

k připomínkování. Připomínky nebyly. Na květen je plánováno setkání pedagogů a ředitelů, kde budou 

probíhat osobní rozhovory.  

Další zásadní informací pro členy pracovní skupiny byla již avizovaná aktualizace Strategického 

rámce MAP (Tabulky investičních priorit 2021-2027). Aktualizace bude probíhat během února a 

března. Přítomní se doptávali na konkrétní dotazy týkající se jednotlivých sloupců dokumentů. 

Především vazbu na podporovanou oblast nebo výši nákladů. Pedagogy také zajímala témata a typy 

projektu, které bude možné v budoucnu podpořit.  

Posledním bodem setkání bylo společné plánování sdílení a inspirace pro pedagogy a ředitele škol. 

Vzhledem k blížící se aktualizaci RVP v oblasti informatiky a digitálních kompetencí musí základní 

školy nejpozději od září 2023 začít učit na prvním stupni dle inovovaného ŠVP. Školy proto mají 

zájem o sdílení a získávání zkušeností z této oblasti. Společně tak projevili zájem o inspiraci 

v Základní škole a mateřské škole Ždírec nad Doubravou, kde se nové informatice již dlouhodobě 

věnují a již jejich ŠVP prošel inovací a zavedením nových technologií.  RT se rozhodl tuto aktivitu 

organizačně zajistit a má v plánu kontaktovat vedení školy a společně tak plánovat další kroky.  

  



 

Podpora vzdělávání – MAP ORP Světlá nad Sázavou III, 

CZ.02.3.68/0.0/0.0/20_082/0023067 

Po prezentaci probíhala volná diskuze, kdy se zástupci škol a školských zařízení doptávali na své 

konkrétní dotazy. Primárně se tyto dotazy týkali získávání dalších peněžních prostředků do škol a to 

nejen z oblasti podpory investičních zájmů škol a zařízení, ale také personální. RT informativně 

přítomným sdělil aktuálně nabízené možnosti financování či plánované dotační výzvy.  

Školy nejvíce zajímaly aktivity v rámci Šablon I OP JAK nebo výzvy z IROP.  

 

5. Prohlídka MŠ 

V druhé části setkání proběhla prohlídka mateřské školy. Své prostory pro uskutečnění setkání a 

možnost nahlédnout do výuky poskytla paní ředitelka Jaroslava Chládová. Společně s kolegy si prošly 

školu a prohlédly si jednotlivé prostory. Zajímavá byla především část, kdy paní ředitelka představila 

zajímavé pomůcky, které zakoupila v rámci digitalizace nebo pomůcky, které považuje za přínosné a 

netradiční pro zpestření výuky (Edukační hra YOLI, Elektronic kit, Botley,..) 

 

6. Diskuze 

Diskuze probíhala v průběhu setkání, v závěru nebyly další dotazy.  

 

7. Závěr 

Zástupci RT poděkovali za účast na setkání. Další setkání je naplánováno na květen 2023.   

 

Ve Světlé nad Sázavou dne 9. února 2023 

 

Zapsala: Tereza Chalupová 

Přílohy k zápisu: 

 Prezenční listina 


